damnatus sit, aut perpetuari ei debet poena aut in opus metalli transmitti. Plane si decennio damnatus fuit et initio statim fugit, videndum est, utrum duplicari ei tempora debeant, an vero perpetuari vel transferri in opus metalli. Et magis est, ut transferatur aut perpetetur. Generaliter enim dicitur, quotiens decennium excessura est duplicatio, non esse tempore poenam artandam.

§ 8.- In ministerium metallicorum feminae in perpetuum vel ad tempus damnari solent simili modo et in salinas. Et si quidem in perpetuum fuerint damnatae, quasi servae poenae constituantur: si vero ad tempus damnantur, retinent civitatem.

§ 9.- Solent Praesides in carcere continendos damnare aut ut in vinculis contineantur: sed id eos facere non oportet. Nam huiusmodi poenae interdictae sunt: carcer enim ad continendos homines, non ad puniendos haberi debet.

§ 10.- In calcariam quoque vel sulphuriam damnari solent: sed hae poenae metalli magis sunt.

§ 11.- Quicumque in ludum venatorium fuerint damnati, videndum est, an servi poenae efficiantur: solent enim iuniores hac poena advici. Utrum ergo servi poenae isti efficiantur an retineant libertatem, videndum est. Et magis est, ut hi quoque servi efficiantur: hoc enim distant a ceteris, quod instituuntur venatores aut pyrricharri aut aliam quam voluptatem gesticulandi vel aliter se movendi gratia.

§ 12.- Servos in metallum vel in opus metalli, item in ludum venatorium dari solere nulla dubitatio est: et si fuerint dati, servi poenae efficiuntur nec ad eum

passed in prison after having been arrested. If he was sentenced to serve ten years, his punishment should be made perpetual, or he should be transferred to the labor of the mines. Where he was sentenced to serve ten years, and immediately afterwards escaped, let us see whether his time should be doubled, or be made perpetual, or whether he should be transferred to the labor of the mines. The better opinion is, that he should either be transferred, or sentenced to serve for life. For, generally speaking, it is said that when double the time exceeds the period of ten years, the penalty should not be limited.

§ 8.- Women are usually sentenced to the service of those working in the mines, for life or for a term, just as is the case with reference to the salt-pits. Where they are sentenced for life, they are considered penal slaves; but if they are sentenced for a prescribed term, they retain their civil rights.

§ 9.- Governors usually sentence criminals to be confined in prison, or to be kept in chains; but they should not do this, for penalties of this kind are forbidden, as a prison should be used for the safe-keeping of men, and not for their punishment.